ñor Montes de Oca sacó los huesos del Illmo. Señor Ramírez de su olvidada tumba, y los depositó en Brownsville, hasta que en 1879 pudo trasladarlos á Matamoros, en cuya iglesia parroquial actualmente reposan.

Sabida en Roma la muerte del Illmo. Señor Ramírez, la Santa Sede nombró Vicario Apostólico al Presbítero Don Pascual Balcárcel Aguirre, antiguo compañero y secretario del primero, sin conferirle la dignidad episcopal. El Señor Aguirre gobernó el Vicariato hasta su extinción.

II

PÁGINA 7, LINEA 6.

Llegó por fin el tiempo en que el Pastor de los Pastores resolvió dar á la región de Tamaulipas un prelado propio, y elevarla al rango de las demás diócesis de la República Mexicana.

BULA DE ERECCIÓN DEL OBISPADO DE TAMAULIPAS.

PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI AD PERPETUAM REI
MEMORIAM.

Apostolicam in universas Orbis Ecclesias providentiam paterna sollicitudine eo ipso ab Nostri Pontificatus exordio Antecessorum Nostrorum Romanorum Pontificum vestigiis inherentes protendere curavimus, atque nil magis utilius nil aptius atque oportunius pro Christianæ reipublicæ spirituali bono atque incremento esse duximus quam ubi Christifidelium numerus vel maxime accresceret ita ut unum tantum Pastorem illorum necessitatibus minime sufficere compertum fuerit, ad locorum distantiam ab ovile minuendam æternæque necessaria salutis

pabula multiplicanda etiam per viam earumdem Ecclesiarum, Diocesum latius circumscriptionis novæ ex illarum dismembratione episcopales Sedes erigantur itemque nova populorum Catholicæ Ecclesiæ augetur adhesio ac fidei Catholicæ professio inibi validius efflorescat, ipsique Populi vigilantium Pastorum adsistentia doctrina et regimine proprius suffulti, proficiant semper in fide cum divini Cultus propagatione, et non careant in spiritualibus incrementa. Hac profecto mente consilioque Nos Apostolicis Litteris in forma Brevis diei decimæ tertie Mensis Augusti Anni Domini Millesimi Octingentesimi Sexagesimi primi per amplam Diocesim de Linares in Mexicana Ditione aptius circumscripsimus, atque ex ejusdem dismembratione, totam Tamaulipanam regionem Vicarii Apostolici administrationi subjicimus donec aliter a Nobis et hac Sancta Apostolica Sede decerneretur. Modo vero eidem regioni opportunius consulentes illiusque majori Christiani fidelium utilitati in primis satagentes, Diocesim inibi instituere atque ex Mexicanæ et de Puebla Diocesum nova peragenda circumscriptione Episcopatum Civitatis Victoriæ seu Tamaulipanum nuncupandum erigere statuimus, Apostolico Vicariato Tamaulipano omnino suppresso. Quapropter Nos, qui jam in Apostolicis Litteris erectionis tum Metropolitanæ Mexicanæ tum episcopalis de Puebla Ecclesiarum Nobis eidemque Sedi facultatem reservavimus novam ipsarum Diocesum circumscriptionem, Nostro ejusdemque Sedis arbitrio quocumque tempore ineundi, modo etiam Venerabilium Fratrum Nostrorum earumdem Ecclesiarum Antistitum consensum ultro ad id prestitum ratum acceptumque habentes et aliorum in hujusmodi negotio interesse habentium seu habere quomodolibet presumentium consensui tenore presentium Apostolica Auctoritate quam plenius suppletes omnesque et singulos quibus hæc Litteræ favent a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis censuris et pœnis tam a jure quam ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet inodati existant, ad effectum præsentium tantum consequendarum quoque serio absolventes et absolutos fore censentes cunctisque quæ inspicienda erant matura deliberatione perpensis, motu proprio et ex certa scientia deque Apostolicæ potestatis plenitudine, Vicariatum Apostolicum qui pro Tamaulipana regione à Nobis institutus fuerat, eadem Apostolica auctoritate ad infrascriptæ erectionis effectum penitus supprimimus et extinguimus. Illico vero

Tamaulipanam regionem ipsam in peculiarem novam Diocesim cum eisdem porro limitibus quibus antea ejusdem Apostolicus Vicariatus circumscribatur eadem Apostolica auctoritate perpetuo instituiamus; Paræciasque quæ in Mexicana Archidiecesi continentur et *Ozuluama, Tantima, Pánuco, Tempoal, Pueblo Viejo, Tampico el Alto, Tantoyuca* et succursalem *Santa Catarina Chontla* appellantur, a Metropolitana Mexicana ac ab episcopali de Puebla Diocesibus, Paræciam quæ vulgo audit de Amatlán de Tamiagua una cum suis quotquot per eas existunt rebus, Ecclesiis, Oratoriis, et piis institutis, utriusque sexus Incolis, cujusque sint gradus ordinis et conditionis, Religiosorum Fratrum Cenobiis, Monialium Claustris, ceterisque de more concomitantibus accessoriis, Apostolica Auctoritate præfata etiam perpetuo disjungimus et dismembramus, ac ab Ordinaria tam hodiernorum quam pro tempore existentium Mexicana et de Puebla Antistitum pari auctoritate perpetuo quoque eximimus atque dissolvimus, dictæque novæ in Tamaulipana regione Diocesi adjicimus atque ita propriam ac distinctam noviter erigendi Episcopatus Civitatis Victoriæ seu Tamaulipani nuncupandi Diocesim, simili Apostolica Auctoritate perpetuo pariter constituimus atque præfinimus jubendo ut scripta omnia et documenta quæ sive ad Ecclesias, sive ad personas, sive ad redditus, sive ad jura aliaque quæcumque Parochialium Ecclesiarum ut supra dismembratarum utque pertinent quæque ad presens adservantur in Cancellariis Diocesum Mexicanæ et de Puebla secerantur, et supradictæ novæ Diocesis Victoriensis Cancellariæ, pro rerum opportunitate et necessitatè tradantur. Et quoniam Civitas Victoria, hoc siquidem conspicuum Tamaulipanæ regionis Oppidum, ad episcopalem residentiam jugiter servandam magis magisque præstare censeatur, nedum ex latiori sui ambitus, tractu, domorumque ac majorum edificiorum apparatu, verum etiam ob opportunam rerum adhibendarum copiam, nec non ob nonnullarum prærogativarum dignitatem, atque commodiorum adminiculorum congruentiam et quod non mediocri existimatione interest illud præfate regionis centalem occupat locum quapropter illud ad Sedis episcopalis fastigium omnibus et singulis deinde fruituræ juribus prerogativis, præeminentis, honoribus, indultis, privilegiis et cæteris quibuslibet quæ de communi jure aliæ episcopales Civitates in Ditione Mexicana præseferunt, gaudent atque tuentur, Apostolica Auctoritate prædicta perpetuo similiter evehimus et

extollimus atque adeo in Episcopatus noviter erigendi Victoriensis ejusque in temporibus Antistitis residentiam erigimus. Propterea Templum quod inscripto Apostolico Delegato in id negotii specialiter deputando visum fuerit, illic magis idoneum atque ornatum, ecclesiastica suppellectili præditum ad Ecclesiæ Cathedralis honorem pari Apostolica Auctoritate perpetuo quoque attollimus ita ut eadem Ecclesiæ priscum titulum seu invocationem ac Parochialitatem, si qua forsitan extiterit, servatura sit adeo ut cura animarum penes Capitulum uti infra instituendum, et quando institutum fuerit habitualis resideat, actualis per ipsius Capituli Vicarium, aut alias per Presbyterum idoneum ab Ordinario approbandum exerceatur, ac in eo constituatur Sedes, Cathedra et dignitas episcopalis pro uno ejus futuro Antistiti Ordinario Victoriensi seu Tamaulipano nuncupando qui eidem Ecclesiæ, Civitati et Diœcesi ejusque Clero et Populo universo præsit, ecclesiasticoque suæ ordinariæ jurisdictionis gubernio salubriter fructuoseque in Domino prospiciat, Religionem Catholicam Apostolicam Romanam una cum suis juribus et prærogativis quibus ex Dei ordinatione atque Sacrorum Canonum Constitutionibus frui debet omnino sartam tectamque servare, magis magisque promovere curet, quique liber sit quin ab ullo nequeat unquam ex quovis titulo ullatenus distrahi vel prepediri possit ac pro Ecclesiasticarum exercitio ac etiam pro suæ Diœcesis regimine plene libere atque efficaciter ea quælibet animadvertere ordinare discernere et sententiare, quæ pastoralis ministerii sui que fori ecclesiastici, ratio rerumque itidem ecclesiasticarum, sive necessitas, sive opportunitas, sive recta disciplina requirunt. Quamobrem pastorali ac paterna qua par est libertate ac prudentia ultro valeat atque satagat Sacram suæ Diœcesis visitationem obire, statutis per sacros Canones temporibus Synodum Diœcesanam convocare atque conficere, suas instructiones, ordinationes, mandata, decreta tam ad ecclesiasticæ administrationis munera quæ versus explenda, quam ad rectam morum disciplinam observandam, irrogare nec non efficaciter promulgare atque insuper sedulo studeat communionem obviam et prorsus liberam suo cum universo Clero et Populo, eoque magis cum hac præfata Sancta Sede Apostolica semper et quancumque haberi et tueri. Præterea ad Capitulum hujus novæ Cathedralis quod attinet, Nos habita peculiarum circumstantiarum rationem Apostolica Auctoritate præcipimus ut quam primum fieri poterit, ipsa in Cathedrali juxta Sacrorum Canonum